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مقاومت

ترامپ مجازات اعدام را به واشنگتن بازگرداند
دونالد ترامپ، روز پنجشنبه با امضای یک یادداشت به دادستان کل و دادستان فدرال منطقه کلمبیا )واشنگتن دی‌سی( 
دستور داد قوانین فدرال مجازات اعدام را »برای بازدارندگی و مجازات جنایات بسیار سنگین« در پایتخت به‌طور کامل 
اجرا کنند. قضات دادگاه عالی واشنگتن سال 2017 مجازات اعدام را در این ایالت ممنوع کرده بودند. / واشنگتن‌پست

اسرائیل برای مهار یمن، واحدهای اطلاعاتی ویژه ایجاد کرد
واحدهای تازه‌تشکیل‌یافته ارتش اسرائیل ده‌ها تحلیلگر را مأمور کرده‌اند فعالیت‌های ارتش یمن را رصد و مراکز 
فرماندهی و تأسیسات حساس ازجمله سایت‌های تولید و ساخت سلاح را شناسایی کنند. یمن برنامه آموزشی 
گسترده‌ای راه‌اندازی کرده‌ که هزاران رزمنده را برای عملیات علیه اسرائیل آماده می‌کند./ یدیعوت آحارونوت

اوحدی: عملکرد شهرداری تهران پس از جنگ ۱۲روزه انصافا خوب بود
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به دفاع‌مقدس ۱۲روزه گفت: در مورد بازسازی منازل شهدای جنگ 
۱۲روزه، مسئولیت آن در تهران با شهرداری تهران است که انصافا عملکرد خوبی داشته‌اند. تمامی تعهدات مربوط 
به خانواده‌های معظم شهدا به‌طور کامل اجرا شده است. / فارس

مجلس در خط مقدم بازدارندگی
در حالی که فضای بین‌المللی بار دیگر زیر سایه تهدید 
مکانیسم ماشه قرار گرفته و موعدی حساس برای 
سیاست هسته‌ای ایران نزدیک می‌شود، مجلس شورای 
اسلامی گام تازه‌ای برای بازتعریف راهبرد دفاعی کشور 
برداشته است. نامه‌ای با امضای ۷۲ نماینده به شورای 
عالی امنیت ملی ارسال شده که از تغییرات اساسی در 
دکترین دفاعی جمهوری اسلامی سخن می‌گوید؛ نامه‌ای 
که بازتاب آن، چه در داخل و چه در سطح بین‌الملل، 

بی‌تردید بحث‌برانگیز خواهد بود.

حسنعلی اخلاقی امیری، نماینده مردم 
مشهد و کلات، در توضیح ابعاد این نامه 
گفت هدف اصلی آن بررسی همه‌جانبه 
ظرفیت‌های بازدارندگی ایران است. او 
تأکید کرد که متن نامه با در نظر گرفتن مصالح نظام نوشته 
شده و خطابش به شورای عالی امنیت ملی است؛ نهادی که 
تحت نظر فرماندهی کل قوا فعالیت می‌کند و تصمیم‌هایش 
پس از بررسی کارشناسی به رهبر معظم انقلاب ارائه می‌شود.

از بازدارندگی متعارف تا سلاح‌های نوین
به گفته اخلاقی امیری، رهبر معظم انقلاب فتوای روشنی 
درباره حرمت استفاده از سلاح هسته‌ای دارند، اما این مانع 
بررسی علمی و کارشناسی ساخت چنین سلاحی نمی‌شود. 
او توضیح داد: »فرض ما همچنان حرمت شرعی است، اما 
بازدارندگی در دنیای امروز نیازمند ابزار متنوع است. توسعه 
ساح‌های لیزری، افزایش برد موشک‌ها و حتی بررسی 
فرضی ساخت سلاح هسته‌ای باید روی میز کارشناسان قرار 

گیرد تا نتیجه شفاف به رهبری و مجلس ارائه شود.«
نماینده مردم مشهد یادآور شد که این نامه نخستین بار 
سال‌های قبل تدوین شده بود اما در سال جاری بازنگری 
شد و اکنون با ۷۲ امضا در اختیار شورای عالی امنیت ملی 

قرار گرفته است.

مکانیسم ماشه؛ ضرب‌الاجل پنجم مهر
اخلاقی امیری در ادامه به شرایط برجام و تحولات اخیر در 
قبال مکانیسم ماشه اشاره کرد. او گفت بعد از جنگ تحمیلی، 
مجلس تجربه‌های مهمی در تصمیم‌های استراتژیک 
داشته است؛ از جمله تعلیق ۱۲ روزه حضور ایران در آژانس 
بین‌المللی انرژی هسته‌ای. امروز نیز با توجه به بدعهدی 
اروپا، مجلس در هماهنگی کامل با دیگر نهادها آماده است 

پنجم مهر تصمیم‌های سختگیرانه‌تری اتخاذ کند.
او هشدار داد که در صورت بی‌توجهی اروپا به تعهدات خود، 
جمهوری اسامی ابزارهای متعددی برای پاسخ دارد و 

هیچ‌گاه دست بسته عمل نخواهد کرد.

خروج از ان‌پی‌تی؛ ابزار قدرت یا ریسک تازه؟
یکی از محورهای مهم در سخنان اخلاقی امیری، بحث خروج 
از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( بود. او 
با صراحت گفت که مردم نباید از تهدید تحریم‌های جدید 
نگران باشند، چرا که ایران طی ۴۷ سال گذشته شدیدترین 
فشارها را تحمل کرده و اکنون چیزی برای افزودن باقی 

نمانده است.
او افزود: »ما در چارچوب ان‌پی‌تی تعهدات خود را به‌طور 
کامل انجام داده‌ایم، اما طرف مقابل هیچ‌گاه به تعهداتش 
پایبند نبوده است. این معامله یک‌طرفه نمی‌تواند ادامه پیدا 
کند. خروج از ان‌پی‌تی ایران را در موقعیت ابهام هسته‌ای و 

قدرت بازدارندگی قرار می‌دهد.«
به باور این نماینده، اگرچه خروج از معاهده می‌تواند اثر 
روانی موقت بر اقتصاد بگذارد، اما واقعیت آن است که فشار 
تحریمی جدید معنایی ندارد. نمونه‌های دیگر در جهان نیز 
نشان می‌دهد کشورهایی که عضو ان‌پی‌تی نیستند، الزاما 

تحت فشار شدید قرار نگرفته‌اند.

تصمیم نهایی؛ میان مصالح راهبردی و فتوای شرعی
اخلاقی امیری در پایان یادآور شد که هرگونه تصمیم درباره 
دکترین دفاعی، از جمله خروج از ان‌پی‌تی یا بررسی فرضی 
ساخت سلاح هسته‌ای، نهایتاً باید از مسیر کارشناسی شورای 
عالی امنیت ملی عبور کرده و به تأیید رهبر معظم انقلاب 
برسد. او گفت: »مجلس نقش خود را در طرح موضوع ایفا 
کرده، اما تصمیم نهایی در سطح عالی کشور و با لحاظ همه 

مصالح امنیتی، شرعی و سیاسی اتخاذ خواهد شد.«

چشم‌انداز
نامه ۷۲ امضایی مجلس را می‌توان نقطه عطفی در ورود 
نمایندگان به سطحی تازه از مباحث دفاعی دانست. اگر 
فشارهای غربی ادامه یابد، ایران ممکن است از بازدارندگی 
متعارف عبور کرده و وارد حوزه‌ای شود که در آن، »ابهام 

هسته‌ای« به‌عنوان ابزار قدرت تعریف می‌شود.
اکنون‌ افکار عمومی در داخل کشور و همچنین ناظران 
خارجی بی‌صبرانه منتظرند ببینند جمهوری اسامی در 
قبال مکانیسم ماشه و آینده دکترین دفاعی خود چه مسیری 
را برمی‌گزیند؛ مسیری که بی‌تردید فراتر از مرزهای ایران، 
معادلات ژئوپلیتیک منطقه و جهان را نیز تحت تأثیر قرار 

خواهد داد.‌

سید مقاومت در قلب بیروت درخشید
تصاویر دبیرکل‌های شهید حزب‌الله بر صخره تاریخی 

الروشه نورافشانی شد

مکان و زمان برگزاری
  مکان: منطقه الروشه در ساحل بیروت، لبنان

  زمان: شامگاه )تاریخ دقیق در متن ذکر نشده، اما بخشی از 
برنامه‌ای از ۲۵سپتامبر تا ۱۲اکتبر(

شرکت‌کنندگان
  جمعی از فعالان اجتماعی و حزبی

  خیل عظیم مردم لبنان

 اقدامات نمادین و برنامه‌های مراسم
1  نورافشانی تصاویر بر صخره الروشه:

  تصاویر شهیدان سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین
  تصویری از سیدحسن نصرالله در کنار سعد الحریری و 

رفیق الحریری
  تصویر انگشت سیدحسن و تصویری با شعار »إناّ علی 

العهد« )به عهد وفا داریم(
2  حضور قایق‌ها:

  ده‌ها قایق در آب‌های ساحل الروشه، پرچم‌های مقاومت و 
تصاویر شهیدان را به اهتزاز درآوردند.

 برنامه‌های آینده )براساس اعلام حزب‌الله(
  تاریخ: ۲۷سپتامبر )۵مهر ۱۴۰۴(

  مراسم: رسمی و مرکزی در محل دفن 3دبیرکل حزب‌الله
  سخنران: شیخ نعیم قاسم )دبیرکل کنونی حزب‌الله(

  برنامه مردمی: همزمان با لحظه شهادت )ساعت ۶:۲۱ 
عصر(، تجمعات در همه مناطق لبنان

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

دستورالعمل ویژه دستگاه قضایی
دستورالعمل تازه درباره پرونده‌های کثیرالشاکی، مهم و ملی ازسوی رئیس قوه‌قضاییه صادر شد. این دستورالعمل 
به‌منظور رسیدگی سریع و دقیق به پرونده‌های ملی، دارای شکات متعدد و همچنین پرونده‌هایی که به لحاظ 

موضوع با پیچیدگی یا بازتاب ملی و بین‌المللی مواجهند، صادر شده‌است./میزان

پیام رهبر انقلاب به ‌مناسبت هفته دفاع مقدس: 

 ملت‌ها با شهادت‌ها جلوه می یابند  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبرمعظم‌انقلاب در پیامی به ‌مناسبت 
هفته دفاع‌مقدس و روز »مهمانی لاله‌ها«، شهادت را پاداش مجاهدت 
دانستند و تأکید کردند که ملت‌ها با این مجاهدت‌ها رشد می‌کنند و با 

این شهادت‌ها جلوه و جلا می‌یابند.
متن این پیام که همزمان با مراسم غبارروبی، عطرافشانی و گلباران 
مزار شهیدان در سراسر کشور با عنوان »مهمانی لاله‌ها« ازسوی 
حجت‌الاسام موسوی مقدم، نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و 
امورایثارگران در گلزار شهدای بهشت‌زهرا)س( تهران قرائت شد، به 

این شرح است:

روشنایی ایران با برق هسته‌ای
‌4 نیروگاه جدید؛ 5هزار مگاوات تولید برق

علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | امضای 

موافقتنامه ۲۵میلیارد دلاری میان گزارش
تهران و مسکو برای ساخت 4نیروگاه‌ 
اتمی جدید در ایران، گام بلندی در راستای تحقق 
راهبرد »تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای« و نمودی 
از گره‌گشایی صنعت هسته‌ای از مهم‌ترین چالش‌های 

پیش‌روی کشور است.
در شرایطی که محور عبری - غربی در سال‌های اخیر 
کوشیده فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران را یک »برنامه 
نظامی« جلوه دهد، گام‌های روبه‌جلوی ایران در تولید 
»برق هسته‌ای«، از یک‌سو زمینه‌ساز رفع مشکلات 
موجود در حوزه ناترازی برق است و ازسوی دیگر، گواه 
روشنی بر تأثیر مزیت‌های متنوع صنعت هسته‌ای 

بر زندگی روزمره مردم است. درحالی‌که طرف‌های 
غربی در سال‌های اخیر کوشیده‌اند »غنی‌سازی 
اورانیوم« را به راهبردی »پرهزینه« برای ایران تبدیل 
کنند، همانگونه که در روزهای اخیر رهبرمعظم 
انقلاب در سخنرانی تلویزیونی با مردم تأکید کردند، 
اورانیوم غنی‌شده کاربردهای متنوعی در حوزه‌هایی 
ازجمله »تولید برق«، »کشاورزی«، »‌صنعت و مواد«، 
»محیط‌زیست و منابع طبیعی«، ‌»بهداشت و درمان«، 
»تغذیه«، »پژوهش و آموزش« دارد که اهمیت استمرار 
این فرایند را به مزیتی راهبردی برای ایران تبدیل 

کرده‌است.
همانگونه که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اخیرا تأکید 
کرده‌اند، استفاده از اورانیوم غنی‌شده در حوزه تولید 

برق بسیار ارزان‌تر است و آلایندگی هم ندارد. ازسوی 
دیگر امروز بر همگان روشن است که نیروگاه‌های 
هسته‌ای، »عمر بسیار طولانی« و »امتیازات متعددی« 
دارند و مزیت‌های آن غیرقابل چشم‌پوشی است؛ 
موضوعی که در راهبر هسته‌ای ایران نیز جایگاه 
بی‌بدیلی دارد. این درحالی است که ناترازی‌های 
موجود در حوزه تولید برق از یک سو و آلایندگی 
نیروگاه‌ها ازسوی دیگر، ضرورت تولید برق هسته‌ای 
را در ایران دوچندان کرده‌است؛ موضوعی که در 
سال‌های اخیر به اولویت راهبردی سازمان انرژی‌اتمی 
تبدیل و گام‌های مهمی نیز، چه در حوزه داخلی و چه در 
عرصه همکاری‌های بین‌المللی، دراین حوزه برداشته 

شده‌است.

 بررسی وضعیت کنونی میزان تولید برق هسته‌ای در ایران از یک‌سو نشان‌دهنده گام‌های مهم
 برداشته شده دراین زمینه است و ازسوی دیگر از چشم‌انداز مهم پیش‌رو حکایت دارد.

1  نیروگاه‌های برق هسته‌ای ایران
در شرایط کنونی نیروگاه بوشهر، تنها نیروگاه 
برق هسته‌ای ایران محسوب می‌شود. این 
نیروگاه درمجموع روزانه چیزی درحدود 

هزار مگاوات برق تولید می‌کنند.

3   ترکیب منابع تولید برق
با وجود گام‌های روبه جلوی ایران در 
حوزه تولید برق هسته‌ای، برخی داده‌های 
موجود، نشان‌دهنده سهم ناچیز برق 
هسته‌ای در ترکیب منابع کنونی تولید برق 

درایران است:
 گاز طبیعی:   حدود 85درصد

نفت: حدود 8درصد
آبی: حدود 5درصد

زغال‌سنگ، باد و خورشیدی: هریک کمتر 
از یک درصد

هسته‌ای: حدود یک درصد

6  رشد تولید در ایران
براساس گزارشی که »مؤسسه انرژی« 
در آخرین روزهای تیرماه 1404منتشر 
کرده، تولید برق هسته‌ای در ایران طی 
سال 2024میلادی حدود 10درصد رشد 

داشته‌است.

8  رتبه جهانی ایران
آمارها نشان می‌دهد در سال 2024فقط 
31کشور ازجمله ایران، برق هسته‌ای تولید 
کرده‌اند و ایران در این سال در رتبه 29جهان 
ازنظر میزان تولید برق هسته‌ای قرار داشته و 
بیشتر از هلند و اسلوونی برق هسته‌ای تولید 

کرده‌است.

9  تناقض آمریکایی
بررسی آمارهای بین‌المللی دراین زمینه، گویای یک 
نکته جالب توجه است؛ در شرایطی که آمریکا با تلاش 
گسترده بین‌المللی، از اعمال گسترده تحریم‌ها تا حمله 
نظامی، درصدد تخریب برنامه صلح‌آمیز ایران است، اما 
خود بزرگ‌ترین تولیدکننده برق هسته‌ای در جهان به‌شمار 
می‌آید و 29/2درصد از کل برق هسته‌ای جهان در سال 

2024را تولید کرده‌است.

7  آمار تولید 2024
براساس گزارش‌های بین‌المللی، ایران در سال 
2024میلادی، چیزی در حدود 7/3تراوات ساعت برق 
هسته‌ای تولید کرده‌است؛ رقمی که در سال میلادی قبل از 

آن، 6/6تراوات ساعت بوده‌است.

2  اهمیت نیروگاه بوشهر
بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد تولید برق هسته‌ای 
در نیروگاه بوشهر تاکنون مانع از انتشار حدود ۴۶میلیون تن 
انواع گازهای آلاینده زیست‌محیطی شده‌است. ازسوی دیگر با 
فعالیت این نیروگاه، معادل ۱۳.۹ میلیارد مترمکعب گازطبیعی 

نیز در مصرف سوخت‌های فسیلی صرفه‌جویی شده‌است.

4  آمارهای جهانی
داده‌های بین‌المللی نشان می‌دهد که در حال‌حاضر حدود 
۱۰درصد از برق جهان را انرژی هسته‌ای تامین می‌کند 
و کل برق هسته‌ای تولیدی جهان در سال ۲۰۲۰ حدود 
۲هزارو۵۰۰ تراوات ساعت بوده‌است. براین اساس، گفته 
می‌شود سهم ایران از کل برق هسته‌ای جهان در سال 

2024فقط 0.3درصد بوده‌است.

5  وضعیت تولید کنونی
کارشناسان براین اعتقادند که ایران برای رسیدن به سطح جهانی 
تولید برق، باید 5تا ۹ برابر و برای رسیدن به سطح کشورهای 

پیشرفته، حدود ۱۸ برابر میزان فعلی برق اتمی تولید کند.

گام‌های توسعه‌ای ایران
یکی از اساسی‌ترین راهبردهای سازمان انرژی‌اتمی 
ایران در سال‌های اخیر، توسعه تولید برق هسته‌ای 
بوده که با برداشتن گام‌های متنوعی دراین زمینه 

همراه شده‌است.
تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای: یکی از اصول 
محوری سند راهبردی 20ساله صنعت هسته‌ای، 

تحقق تولید ۲۰هزارمگاوات برق هسته‌ای است.
افزایش سهم: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، 
در یک چشم‌انداز 20ساله، ۱۰ درصد از برق کشور 

باید از طریق انرژی هسته‌ای تامین شود.
نیازهای جدید: با توجه به راهبردسازی‌های 
صورت‌گرفته، برای تحقق چشم‌انداز تدوین شده در 

این زمینه، به ۹نیروگاه اتمی نیاز است.
برنامه هفتم: به‌گفته مسئولان سازمان انرژی‌اتمی، 
تا پایان برنامه هفتم توسعه ظرفیت نیروگاه‌های اتمی 

کشور به ۳هزارمگاوات می‌رسد.
برنامه‌های توسعه‌ای: سازمان انرژی‌اتمی 
درحال‌حاضر برنامه‌های گسترده‌ای برای توسعه 
نیروگاه‎های تولید برق اتمی در بوشهر و سایر نقاط 

کشور، ازجمله در سواحل مکران دارد.

گام نخست
به‌گفته مسئولان مربوط، نخستین واحد نیروگاهی 
تا سال ۱۴۱۰ وارد مدار می‌شود و به این ترتیب، 
۵هزارمگاوات از هدف تولید ۲۰هزارمگاوات برق 

هسته‌ای محقق خواهد شد.

یک قرارداد ویژه
در جریان سفر محمد اسامی به مسکو، علاوه‌بر 
امضای قرارداد ساخت 4واحد نیروگاه اتمی در 
سیریک ازسوی دوطرف، ایران و روسیه درباره 
ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای مقیاس کوچک به 

توافق‌های مهمی دست یافتند.

توسعه همکاری‌های بین‌المللی
گسترش همکاری‌های بین‌المللی، یکی از محوری‌ترین راهکارهای ایران برای 
توسعه تولید برق هسته‌ای است؛ راهبردی که در جریان سفر اخیر محمد اسلامی، 

رئیس سازمان انرژی‌اتمی به روسیه پیگیری و با توافق‌های مهمی نیز همراه شد.

گام بلند به‌سوی تحقق چشم‌انداز
گفته می‌شود این پروژه با سرمایه‌گذاری حدود ۲۵ میلیارد دلاری، یکی از گام‌های 
مهم در مسیر تحقق هدف تولید ۲۰ هزارمگاوات برق هسته‌ای براساس سند 

راهبردی صنعت هسته‌ای ایران به‌شمار می‌رود.

همکاری‌های هسته‌ای ایران و چین
  علاوه بر روسیه، ایران و چین نیز در 
سال‌های اخیر برای گسترش همکاری‌ها 
در حوزه صنعت هسته‌ای ایران گام‌هایی 

برداشته‌اند.
  چین در گذشته در پروژه‌هایی مانند 
بازطراحی و نوسازی رآکتور تحقیقاتی 
آب سنگین »خنداب« اراک مشارکت 

داشته است.
  تهران و پکن در سال‌های گذشته 
مذاکرات و رایزنی‌هایی درباره 
ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای 
درایران داشته‌اند و به‌نظر می‌رسد 
با توجه به چشم‌انداز همکاری‌های 
راهبردی دوطرف، همکاری‌های 

این حوزه رو به گسترش باشد.

یک موافقتنامه راهبردی
در جریان سفر هیأت ایرانی به 
روسیه، موافقتنامه اجرایی ساخت 
4واحد نیروگاه اتمی از نوع نسل 
سوم و پیشرفته در »سیریک« 
هرمزگان بین شرکت ایران هرمز 

و شرکت پروژه روس اتم امضا شد.

ظرفیت‌های جدید
بررسی‌ها نشان می‌دهد ظرفیت 
هریک از واحدهای نیروگاه‌های 
جدید در منطقه »سیریک«، حدود 
هزار و ۲۵۵مگاوات الکتریکی و 
درمجموع 5هزار و ۲۰مگاوات 

الکتریکی طرح‌ریزی شده‌است.

اهمیت راهبردی تولید برق هسته‌ای

بهاره محبی| روزنامه‌نگار | ‌بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 

صهیونیستی، دیروز )جمعه( در هشتادمین نشست مجمع عمومی گزارش
سازمان ملل سخنرانی کرد. مانند دوره‌های پیشین او با خود نقشه‌ای 
همراه داشت اما آنچه سخنرانی نتانیاهو را جنجالی کرد، نه ادعاهای همیشگی درباره 
پیروزی در جبهه‌های مختلف و نه نقشه همراهش، بلکه تعداد صندلی‌های خالی در 
سالن بود که نخست‌وزیر اسرائیل خطاب به آنها سخن می‌گفت.‌تصاویر خروج گسترده 
دیپلمات‌های کشورهای مختلف همزمان با آغاز سخنرانی بازتاب فراگیری در 
رسانه‌های جهان داشت. این حرکت که در اعتراض به جنایات و نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی در غزه صورت گرفت بازتاب آشکاری از انزوای روزافزون اسرائیل در 
جامعه جهانی است.‌ نتانیاهو سخنان خود را با ادعاهای همیشگی‌اش علیه ایران و 
محور مقاومت شروع کرد. او با طرح پرسش‌هایی تلاش کرد از صحن خالی و بدون 
مستمع برای آنها پاسخ پیدا کند. یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
گفته: جهان امروز شاهد نخست‌وزیر خسته‌ای بود که در سخنانی مملو از حقه و 

نیرنگش اشک تمساح می‌ریخت.

تنهایی قصاب
 سخنرانی نتانیاهو در سازمان ملل با خروج هیأت‌های 

دیپلماتیک مواجه شد

روایت خبرنگاران صهیونیست از آغازی فاجعه‎بار 
  در ابتدای سخنرانی نتانیاهو صدای اعتراض، هو کردن و سوت‌های ممتد 

تمسخرآمیز به گوش می‎رسید.
  سخنرانی با صدای تشویق همراه با خروج گسترده دیپلمات‌ها آغاز شد.

  نمایندگان بسیاری از کشورها هنگام ورود نتانیاهو به سالن صندلی‌های خود 
را ترک کردند.

اذعان به تهدیدهای بالستیکی یمن
نتانیاهو با اشاره به پرواز موشک‌های بالستیک یمن بر فراز سرزمین‌های اشغالی به 
تهدید جدی یمنی‌ها علیه رژیم صهیونیستی به‌ویژه در یک سال گذشته اذعان کرد.

  پیام رهبرانی که این هفته کشور فلسطین را به رسمیت 
شناختند، تشویق به قتل یهودیان است.

  رد وجود دولت یهودی تنها محدود به حماس نیست، بلکه 
شامل سازمان خودگردان فلسطینی هم می‌شود.

رهبران غرب به من گفتند سازمان خودگردان )فلسطین( اوضاع را   
درست خواهد کرد اما این سازمان فاسد است.

  دادن یک دولت به فلسطینیان در فاصله یک مایلی از قدس پس از ۷ اکتبر 
جنون است و ما هرگز آن را نخواهیم پذیرفت.

  به رهبران غرب می‌گویم اسرائیل اجازه نخواهد داد شما برای برپایی دولت 
فلسطینی اقدام کنید.

  ۹۰ درصد اسرائیلی‌ها علیه تأسیس یک دولت فلسطینی رأی دادند.
  اگر غزه‌ای‌ها غذای کافی در اختیار ندارند دلیلش این است که حماس غذا را 

می‌دزدد و می‌فروشد تا سلاح بخرد.
  اسرائیل بیش از هر ارتش دیگری در تاریخ اقداماتی برای به حداقل رساندن 

تلفات غیرنظامیان به‌کار می‌گیرد.
  چرا از ما دیگر حمایت نمی‌کنید و ما را به نسل‌کشی متهم می‌کنید؟

  نتانیاهو که هنگام سخنرانی کیو آر کد روی لباسش نصب 
کرده بود از بینندگان تلویزیونی خواست با گرفتن گوشی، 

این کیو آر کد را اسکن و دنبال کنند.

  الجزیره در اقدامی بدیع هنگام سخنرانی نتانیاهو 
دروغ‌های او را به‌صورت زنده مورد ارزیابی )فکت‌چک( 

قرار داد.

  هیأت ایرانی با شروع سخنرانی نتانیاهو عکس‌های 
کودکان شهید ایرانی را روی صندلی گذاشت و از سالن 

خارج شد.

  زمانی که نتانیاهو درباره غذارسانی به مردم غزه سخن 
می‌گفت با خنده و تمسخر برخی حاضران مواجه شد. او از 

تریبون مجمع عمومی به کنایه به آنها گفت: بخندید.

با تشدید موج نفرت از اسرائیلی‌ها در سراسر جهان به‌دلیل 
جنایت نسل‌کشی در غزه، همزمان با سخنرانی نتانیاهو شمار 
زیادی از شهروندان آمریکایی در برابر ساختمان سازمان 
ملل تظاهرات گسترده برگزار کردند. شرکت‌کنندگان در 
این تظاهرات با تأکید بر حمایت خود از غزه جنایات مستمر 
اشغالگران را محکوم کردند. منابع صهیونیستی پیش از 
سخنرانی نتانیاهو در اقدامی پیش‌دستانه و در راستای 
سیاست پروپاگاندای رسانه‌ای مدعی شدند که فلسطینی‌ها 
برای تحریم گسترده این مراسم در سازمان ملل برنامه‌ریزی 
کرده‌اند. گفته شده که نتانیاهو از ترس بازداشت به‌دلیل حکم 
دادگاه لاهه به‌عنوان جنایتکار جنگی مسیر پرپیچ و خمی 
را برای سفر به نیویورک انتخاب کرده و از آسمان برخی 

کشورهای اروپایی استفاده نکرده است.

برخی ادعاهای 
نتانیاهو در 

سازمان ملل 

پخش سخنرانی 
با بلندگو در غزه 

بنا بر اعام منابع عبری‌زبان، 
‌سخنرانی نتانیاهو در مجمع عمومی 
سازمان ملل در نوار غزه با بلندگوهای 
بزرگ پخش شده است؛ اقدامی که از 
نگاه منتقدان نتانیاهو نشان‌دهنده 
جنون عظمت خوانده شده است. یائیر 
لاپید در واکنش به تصمیم نتانیاهو 
برای پخش سخنرانی‌اش در غزه گفته 
که این کار نتانیاهو جنون عظمت 
است و جان نظامیان اسرائیلی را به 
خطر می‌اندازد. روزنامه هاآرتص نیز 

پیش‌تر نوشته بود؛
  ۲۶ نظامی اسرائیلی در عملیات 

استقرار بلندگوها شرکت داشتند.
  یگان ۸۲۰۰ ارتش سخنرانی 
نتانیاهو را با روش‌های خاص به 
تلفن‌های همراه ساکنان غزه ارسال 

کرد.
  نظامیان با خودروهای هاموی، 
یک کامیون حامل ۸ بلندگو را 

به‌سوی غزه هدایت می‌کردند.
  این گروه توسط یک یگان از تیپ 
گولانی با‌2 خودروی زرهی و‌2 تانک 

همراهی شد.

تظاهرات گسترده در برابر سازمان ملل حواشی سخنرانی 

 دیپلماتیک
  ممنوعیت سفر نتانیاهو به برخی 

کشورها )مانند اسلوونی(
  کاهش دیدارهای دوجانبه با رهبران 

اروپایی
  محکومیت رسمی اقدامات نظامی در 

غزه توسط سازمان ملل و اتحادیه اروپا
  محدودیت شرکت در نشست‌ها و 

مجامع بین‌المللی مرتبط با حقوق بشر

  قطع یا کاهش همکاری دیپلماتیک با 
برخی سفارتخانه‌ها در کشورهای عربی 

و آسیایی

اقتصادی
  تشدید فشارهای بین‌المللی برای توقف 

فروش سلاح
  محدودیت‌های مالی و سرمایه‌گذاری

  موج فزاینده تحریم محصولات 

شرکت‌های حامی اسرائیل

فرهنگی
  تحریم هنری و موسیقی

  توقف همکاری فرهنگی و دانشگاهی

منطقه‌ای 
  انتقاد کشورهای عربی و اسلامی

  افزایش حمایت بین‌المللی از فلسطین

انزوای بین‌المللی صهیونیست‌ها 

زمینه ماجرا 
  مکانیسم ماشه: بازگشت خودکار تحریم‌های 
شورای امنیت درصورت اجرا؛ موعد احتمالی 

۶ مهر
 مصاحبه: ۳۱ شهریور )۲۲ سپتامبر( با شبکه 
پی‌بی‌اس آمریکا؛ بخشی از سفر تیم »فرانت‌لاین« 

به ایران

محورهای سخنان لاریجانی
  هشدار: اگر مکانیسم ماشه اجرا شود، همکاری با 

آژانس پایان می‌یابد.
  تأکید: ایران تمام گزینه‌های مسالمت‌آمیز را برای 

حل بحران آزموده است.
  هشدار نظامی: به ترامپ؛ ایران هرگز تسلیم 

نخواهد شد.

  برنامه هسته‌ای: نابودشدنی نیست؛ دانش و 
فناوری قابل مصادره نیست.

  حمله آمریکا و اسرائیل: مذاکرات را به یک 
»نمایش مضحک« بدل کردند.

  حقوق بشر: ایران همان حقوقی را می‌خواهد که 
مردم آمریکا برای خود ادعا می‌کنند.

پاسخ به شایعات نطنز
  واشنگتن‌پست: ادعای فعالیت در »کوه کلنگ« 

جنوب نطنز
 لاریجانی: هیچ سایتی رها نشده؛ ادامه فعالیت یا 

توقف؛ بسته به شرایط آینده

لاریجانی:  مکانیسم ماشه هزینه دارد

دبیر شورای‌عالی امنیت ملی  در گفت‌وگو با یک شبکه آمریکایی هشدار داد  اگر تحریم‌های سازمان 
ملل   بازگردد، ایران هرگونه صدور مجوز برای بازرسی از تأسیسات هسته‌ای   را متوقف خواهد کرد.


